R E Q U E R I M E N T O N° 932
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que várias vias públicas localizadas no Parque Residencial 24 de maio, apresentam a pavimentação asfáltica bastante degradada;

Considerando que moradores do referido bairro reclamam por uma melhor conservação das destacadas vias públicas, uma vez que os buracos provocam danos nos veículos e, com isto, a manutenção também se torna onerosa;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar serviços de recapeamento asfáltico nas seguintes vias públicas do Parque Residencial 24 de Maio: Antonio Modolo Sobrinho, Jornalista Pedro Chiaradia, Soldado PM Mauro Paes, Rubens Tonini, Leopoldina Pinheiro Cintra, Benedito Rafael França Cabral, Carlos de Rosa e Avenida Zumbi dos Palmares, cujas pavimentações se apresentam degradadas no seu todo ou em parte.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm